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Regler för vårdnadsbidrag 
___________________________________________________________ 
 
antagna av kommunfullmäktige 2008-04-08, § 52 Gäller från 
 2009-08-01 
 
 
Kommunerna har enligt Lag om kommunalt vårdnadsbidrag getts möjlighet att införa vårdnadsbidrag. 
Svedala kommun inför vårdnadsbidrag från och med den 1 augusti 2009.  
 
I Svedala kommun kan endast helt vårdnadsbidrag sökas och ska omfatta minst två månader. 
Vårdnadsbidraget är 3 000 kronor per månad och barn. Bidraget ska inte beskattas. 
 
Vi svarar på dina frågor 
Kontakta utbildningsenheten vid frågor; administrativ chef, telefon 040-40 81 95 eller 
barnomsorgsassistent, telefon 040-40 81 45. 
 
Allmänna förutsättningar för vårdnadsbidrag 
Barnet har fyllt ett men inte tre år. 
 
Barnet har inte en plats i offentlig finansierad förskoleverksamhet. 
 
Barnet och den vårdnadshavare som söker bidraget är folkbokförda på samma adress i Svedala 
kommun. 
 
För äldre syskon gäller Svedala kommuns regler och taxor för förskola, familjedaghem och fritidshem. 
Vårdnadsbidrag jämställs med föräldraledighet, om vårdnadshavaren inte förvärvsarbetar.  
 
Vårdnadsbidrag lämnas tidigast efter det att föräldrapenning utnyttjats med anledning av barnets 
födelse, i minst 250 dagar.  
 
Vårdnadshavare kan förvärvsarbeta och samtidigt uppbära vårdnadsbidrag om barnomsorg ordnas på 
annat sätt än inom offentlig finansierad förskoleverksamhet. 
 
Vårdnadsbidrag lämnas inte till en vårdnadshavare som för samma kalendermånad eller del därav får 
någon av följande ersättningar: 

- Föräldrapenning med anledning av ett barns födelse 
- Arbetslöshetsersättning 
- Aktivitetsstöd eller utvecklingsersättning vid deltagande i ett arbetsmarknadspolitiskt program 
- Sjukpenning eller rehabiliteringspenning efter det att sådan ersättning lämnats för en tid av 365 

dagar 
- Sjukpenning under eller omedelbart efter en period när arbetslöshetsersättning enligt lagen om 

arbetslöshetsersättning har lämnats 
- Sjukersättning eller aktivitetsersättning 
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- Ålderspension eller garantipension 
- Äldreförsörjningsstöd 
- Introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar 

 
Vårdnadsbidrag lämnas inte heller till en vårdnadshavare vars make/maka/sambo för samma 
kalendermånad eller del därav får någon av de ersättningar som anges ovan. Detta gäller för 
vårdnadshavare som bor tillsammans med sin make/maka/sambo. 
 
Under vissa förutsättningar kan enligt EU-rätten även vårdnadshavare som inte är folkbokförd i 
kommunen ha rätt till vårdnadsbidrag (gäller s k migrerande arbetskraft). 
 
Personer som med kommunens medgivande har tagit emot ett barn i syfte att adoptera det har rätt till 
vårdnadsbidrag. Vårdnadsbidrag gäller inte för barn som är omhändertagna eller placerade i fosterhem. 
 
Har barnet växelvis boende hos sina vårdnadshavare kan endast den vårdnadshavare som är 
folkbokförd med barnet ansöka om vårdnadsbidrag. 
 
Vårdnadsbidraget kan även, efter skriftlig anmälan av båda vårdnadshavarna, delas så att bidraget 
lämnas med hälften till varje vårdnadshavare. Vårdnadsbidraget får i sådant fall även lämnas till en 
vårdnadshavare som inte är folkbokförd i samma kommun som barnet. 
 
Ansökan om vårdnadsbidrag   
Ansökan om vårdnadsbidrag ska ske skiftligt och vara Svedala kommun, utbildningsenheten, tillhanda 
senast två månader innan bidraget kan betalas ut. Ansökan om vårdnadsbidrag kan inte göras 
retroaktivt. Svedala kommun har rätt att kontrollera lämnade uppgifter för handläggning av ansökan 
om vårdnadsbidrag. 
 
Ansökan ska göras på särskild blankett som laddas ner från www.svedala.se . Som alternativ går det att 
ringa kommunens reception, telefon 040-40 80 00 för att få hemskickat blankett. 
 
Utbetalning av vårdnadsbidrag 
Vårdnadsbidraget betalas ut månadsvis den siste i påföljande månad. 
 
Uppsägning av vårdnadsbidrag 
Om inget annat meddelas upphör vårdnadsbidraget det datum som angetts i samband med ansökan 
eller när barnet fyllt tre år.  
 
Efter uppsägning lämnas inte nytt vårdnadsbidrag  för samma barn förrän tidigast från och med den 
femte kalendermånaden efter den månad för vilken bidraget senast lämnades. 
 
Uppsägning ska göras på särskild blankett som laddas ner från www.svedala.se . Som alternativ går 
det att ringa kommunens reception, telefon 040-40 80 00 för att få hemskickat blankett. 
 
Anmälningsskyldighet, återkrav och eftergift 

http://www.svedala.se/
http://www.svedala.se/
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Förändringar som påverkar vårdnadsbidraget ska meddelas inom två veckor från det att förändringen 
skett. 
 
För den som lämnar oriktiga uppgifter eller genom att underlåta att fullgöra en uppgifts- eller 
anmälningsskyldighet, eller på annat sätt har orsakat att vårdnadsbidrag betalats ut obehörigen får 
kommunen återkräva vad som betalats ut för mycket. Rätten till vårdnadsbidraget upphör omedelbart 
om förutsättningarna för vårdnadsbidrag inte längre är giltiga. 
 
Överklagande 
Kommunens beslut om vårdnadsbidrag kan överklagas hos allmän förvaltningsdomstol. 
 
 
 
 

___________________ 
 


